
RESOLUCIÓN N° 0100

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 30/12/14

VISTO:

El  Expediente  del  Sistema  de  Información  de  Expedientes  (SIE)
N°08030-0000222-1,y la necesidad de modificación Resol. 64/14), en su Anexo A

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 14 de Agosto de 2014 por Resolución N° 64 el Defensor Provincial
resolvió que el agente GASTON RAPOSO (clase 1983, M.I. N° 29.841.296) concursara el
cargo de la Ley 13.218 al de escribiente mayor.

Que, con fecha 9 de septiembre de 2014 se firmó una Resolución conjunta entre el
Ministerio Público de Acusación y este Ministerio de Defensa, Resolución F.G. N° 00219 y
Resolución D.P. N° 0068 respectivamente.

Que por dicha Resolución el Fiscal General y el Defensor Provincial resolvieron que
la agente MARIA CECILIA TOSCO (clase 1981, M.I. N° 28.859.855), AUXILIAR, pase a
prestar  funciones  en  el  Ministerio  de  Defensa  (SPPDP)  a  partir  de  la  fecha  del  9  de
Septiembre de 2014, como así también resolvieron que el agente GASTON RAPOSO (clase
1983, M.I. N° 29.841.296), AUXILIAR, pase a prestar funciones en el Ministerio Público de
la Acusación.

Que, atento al diferimiento de fechas es necesario adecuar la Resolución N° 64 ya que,
el  agente  GASTON  RAPOSO  (clase  1983,  M.I.  N°  29.841.296),  AUXILIAR  con
posterioridad a dicha fecha paso a ejercer funciones en el Ministerio Público de la Acusación;

POR ELLO, 

EL DEFENSOR PROVINCIAL 
RESUELVE:

ARTICULO 1.-  Déjese sin  efecto  el  concurso  al  cargo de  escribiente  mayor  del  agente
GASTON RAPOSO (clase  1983,  M.I.  N° 29.841.296),  AUXILIAR por  ejercer  funciones
desde el 9 de Septiembre del 2014 en el Ministerio Público de la Acusación ya que a partir de
dicha fecha no es personal de planta permanente de este Ministerio de Defensa (SPPDP).

ARTICULO 2.- Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese.


